VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 8116/VPCP-CN
V/v bảo đảm TTATGT trong thời gian

tổ chức Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp
kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Bộ Công an;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Hội;
- Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam,
  Thông tấn xã Việt Nam.

Để bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong thời gian tổ chức Triển lãm
thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh từ ngày 28 tháng
8 đến ngày 05 tháng 9 năm 2025 (sau đây viết tắt là Triển lãm), Phó Thủ tướng
Chính phủ Mai Văn Chính có ý kiến như sau:

1. Bộ Công an chỉ đạo Công an thành phố Hà Nội và Công an các đơn vị có
liên quan phối hợp với các lực lượng chức năng của thành phố Hà Nội và đơn vị
có liên quan tổ chức phân luồng giao thông hợp lý, khoa học, không để xảy ra ùn
tắc giao thông tại khu vực Triển lãm và các khu vực lân cận; bố trí lực lượng tuần
tra, kiểm soát, hướng dẫn Nhân dân và người tham gia giao thông chấp hành đúng
quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; có biện pháp xử lý ngay đối
với các trường hợp vi phạm theo đúng quy định của pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội chỉ đạo Sở Xây dựng, Công an
Thành phố và các đơn vị chức năng trên địa bàn có giải pháp tổ chức giao thông,
chống ùn tắc giao thông tại khu vực Triển lãm và các khu vực lân cận; phối hợp với
các cơ quan truyền thông đẩy mạnh công tác tuyên truyền để Nhân dân và người
tham gia giao thông nâng cao ý thức chấp hành các quy định của pháp luật tại khu
vực Triển lãm, tuyệt đối không có hành vi vi phạm, làm cản trở hoạt động giao thông,
ảnh hưởng đến hoạt động Triển lãm.

3. Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam
và các cơ quan thông tấn, báo chí đẩy mạnh công tác tuyên truyền (thường xuyên,
liên tục trong thời gian diễn ra Triển lãm) để người tham gia giao thông và Nhân
dân tuân thủ theo sự điều tiết của lực lượng chức năng trong việc phân luồng và tổ
chức giao thông tại khu vực Triển lãm.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- Các Bộ: XD, VHTT&DL;
- Ủy ban ATGT Quốc gia;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg,
  TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KGVX;
- Lưu: VT, CN. pvc

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp